
 

1  

Zápis č. 3/2022 
 

ze zasedání Školské rady Základní školy, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, příspěvkové 
organizace, konané dne 9. listopadu 2022 v 16:30 hod 

 

 

3. zasedání školské rady 2022 
 

Místo zasedání:  
Sborovna Základní školy, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, p. o.  
 

Přítomni:   
za zákonné zástupce nezletilých žáků:  
Robert Janík – předseda ŠR 
JUDr. Andrea Petrželová  
Mgr. Jan Brázdil 
 

za pedagogické pracovníky školy:  
Mgr. Markéta Janíková – místopředsedkyně ŠR 
Mgr. Dana Šimíková 
Mgr. Martina Podešvová  
 

za zřizovatele:  
Ing. Jaroslav Zatloukal  
Ing. Ivana Pavelová  
Vladimíra Běhávková   
 

Omluvení členové:  
- 
 

Hosté:  
Mgr. Vratislav Brokl, ředitel školy  
 

  
 
PROGRAM:                    
1. Úvod, zahájení 
2. Schválení programu zasedání Školské rady č. 3/2022 
3. Schválení zápisu č. 1/2022 ze zasedání a zápisu č. 2/2022 ze zasedání elektronickou 

formou 
4. Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2021/2022  
5. Projednání a schválení Školního řádu 
6. Různé 
7. Rekapitulace přijatých usnesení, závěrů a doporučení 
8. Návrh termínu příštího zasedání Školské rady 
9. Závěr  
 
 
 
 



 

2  

PRŮBĚH ZASEDÁNÍ:  
  
1. Úvod, zahájení 

Pan Janík, předseda školské rady, zahájil další zasedání školské rady (dále jen „ŠR“), přivítal 
všechny přítomné členy ŠR vč. přizvaného hosta. 
Jsou přítomni všichni členové ŠR, tudíž je ŠR usnášeníschopná. 
   

2. Schválení programu zasedání Školské rady č. 3/2022 
Pan Janík, předseda ŠR, zrekapituloval program zasedání ŠR č. 3/2022, který byl všem zaslán 
elektronickou poštou společně se všemi podkladovými materiály dne 14. 10. 2022,  
a požádal o jeho schválení. 
 
Hlasování: o schválení programu zasedání ŠR č. 3/2022 v navrhovaném znění. 
Výsledky hlasování: 

- Pro: 9 
- Proti: 0 
- Zdrželo se: 0 

Závěr hlasování: ŠR schvaluje program zasedání ŠR č. 3/2022. 
 

3. Schválení zápisu č. 1/2022 ze zasedání a zápisu č. 2/2022 ze zasedání elektronickou 
formou 
Pan Janík, předseda ŠR, požádal o schválení zápisu č. 1/2022 ze zasedání ze dne 11.5.2022, 
který byl všem zaslán elektronickou poštou dne 23. 5. 2022 k vyjádření. A současně také 
k zápisu ze zasedání elektronickou formou, které se konalo od 30.6.2022 do 31.7.2022 ve 
vazbě na projednání ŠVP pro 1. stupeň Montessori ZŠ, který byl všem zaslán elektronickou 
poštou dne 15. 9. 2022 k vyjádření. 
V souladu s čl. 5 jednacího řádu ŠR mohl každý člen ŠR uplatnit své námitky do 14 dnů vůči 
zápisu, a to elektronicky předsedovi ŠR. Ve stanoveném termínu nebyly obdrženy k oběma 
zápisům žádné námitky.  
 
Hlasování: o schválení zápisu č. 1/2022 ze zasedání ŠR dne 11.5.2022 a zápisu č. 2/2022 ze 
zasedání ŠR elektronickou formou od 30.6.2022 do 31.7.2022. 
Výsledky hlasování: 

- Pro: 9 
- Proti: 0 
- Zdrželo se: 0 

Závěr hlasování: ŠR schvaluje zápis č.1/2022 ze zasedání a zápisu č. 2/2022 ze zasedání 
elektronickou formou.  
 

4. Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2021/2022  
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 byla členům ŠR zaslána 
elektronickou poštou. Pan Janík, předseda ŠR, předal slovo řediteli školy  
za účelem rámcového shrnutí a představení dokumentu. 
 
Mgr. Brokl, ředitel školy, shrnul ve stručnosti stěžejní informace z výroční zprávy o činnosti 
školy za školní rok 2021/2022: 



 

3  

- Struktura výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2021/2022 vychází z novely 
vyhlášky č. 15/2005 Sb. o dlouhodobých záměrech a výročních zprávách a obsahuje 
všechny povinné body v souladu s vyhláškou. 

- Ve školním roce 2021/2022 bylo vyučováno ve všech ročnících podle školního 
programu pro základní vzdělávání Aktivita, tvořivost, spolupráce. 

- Školní rok 2021/2022 byl nejvíce ovlivněn válkou na Ukrajině a s tím související 
pomocí a začleňováním ukrajinských žáků, školu navštěvovalo až 38 ukrajinských 
žáků, v současné době je na škole 22 zapsaných žáků z Ukrajiny. 

- Škola je zapojena do mezinárodní spolupráce prostřednictvím projektu Erasmus+, 
v rámci kterého ve školním roce 2021/2022 žáci navštívili základní školu ve 
Španělsku, proběhla virtuální prohlídka v Lotyšsku a celý projekt byl zakončen na 
základní škole Za Alejí. 

- Dále probíhalo další vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků 
školy. 

- Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 bude po schválení ŠR 
zveřejněna na webových stránkách školy. 

- Otevření diskuse k možným dotazům. 
 
V rámci diskuse k tomuto bodu byly, v návaznosti na prezentované informace ředitele 
školy, ze strany JUDr. Petrželové vzneseny 2 dotazy, a to: 
1. Na co byly použity finanční dary? 
2. Uvažuje škola o pokračování Montessori vzdělávání i na 2. stupni? 
V návaznosti na vznesené dotazy Mgr. Brokl, ředitel školy, uvedl, že: 
1. Finanční dary ve formě darů od rodičů (cca 150 tis. Kč) byly použity na podporu 

ukrajinských žáků a cca 0,5 mil. Kč od Spolku rodičů na financování mzdy a zákonných 
odvodů asistentky pedagoga Montessori. 

2. V současné době škola nemá ambici (a ani ji nikdy neměla) realizovat Montessori 
vzdělávání na 2. stupni. Důvodem je i vzdělávání pedagogů prostřednictvím 
diplomovaného Montessori kurzu, které by bylo jak časově, tak i finančně velmi 
náročné. 

 

V návaznosti na problematiku Montessori vzdělávání byl ze strany Ing. Zatloukala vznesen 
dotaz, zda je pro žáky přesun z 1. stupně Montessori na klasický 2. stupeň hladký a 
bezproblémový? 
Mgr. Brokl, ředitel školy, uvedl, že pro snadnější přechod z Montessori vzdělávání na 
klasické vzdělávání na 2. stupni škola pořádá výměnná adaptační setkávání. 
 

V rámci diskuse pan Janík upozornil na drobnou formální chybu v grafu 6) Výběr měst SŠ na 
straně 22 výroční zprávy (vypadly názvy některých měst). 
Mgr. Brokl, ředitel školy, uvedl, že chyba bude opravena. 
 
Hlasování: o schválení Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2021/2022. 
Výsledky hlasování: 

- Pro: 9 
- Proti: 0 
- Zdrželo se: 0 

https://www.zszaaleji.cz/


 

4  

Závěr hlasování: ŠR schvaluje Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2021/2022. 
 

5. Projednání a schválení Školního řádu 
Školní řád s vyznačenými změnami byl členům ŠR zaslán elektronickou poštou.  Pan Janík, 
předseda ŠR, předal slovo řediteli školy za účelem rámcového shrnutí a představení změn 
dokumentu. 
 
Mgr. Brokl, ředitel školy, představil ve stručnosti změny školního řádu, které vychází 
z metodického doporučení k primární prevenci rizikového chování ve vazbě na současný 
trend žáků v užívání volně dostupných stimulujících návykových látek (např. Kratom, 
nikotinové sáčky aj.), a to: 

- Nově je žákům zakázáno v době vyučování, v areálu školy, při akcích školy vnášet, 
distribuovat či užívat návykové látky a jedy a takové látky, které je svým vzhledem, 

chutí a konzistencí napodobují (viz bod 1.2, odst. i) 
- Školní řád bude po schválení ŠR zveřejněn na webových stránkách školy. 
- Otevření diskuse k možným dotazům. 

 

Doplnění ze strany Ing. Zatloukala, že problematika užívání návykových stimulujících látek 
žáky škol se řeší na národní úrovni (náměstek ministra školství). Dále pak je tato 
problematika řešena i starostou města Uherské Hradiště (zejména v souvislosti 
s automatem s volně dostupnou stimulující látkou Kratom v pasáži Slunce v Uherském 
Hradišti).  
 
Hlasování: o schválení Školního řádu s účinností od 9. 11. 2022. 

Výsledky hlasování: 

- Pro: 9 

- Proti: 0 

- Zdrželo se: 0 

Závěr hlasování: ŠR schvaluje Školní řád s účinností od 9.11.2022. 

 
6. Různé 

V souladu s § 167, odst. 9 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, předložil Ing. Zatloukal, 
člen ŠR, předsedovi ŠR vzdání se funkce člena ŠR při Základní škole Uherské Hradiště, Za 
Alejí 1072, příspěvkové organizace. Důvodem je ukončení činnosti v orgánech města 
Uherské Hradiště. 
Změna členů ve školských radách bude projednána v orgánech města Uherské Hradiště dne 
21. 11. 2022. 
 
Pan Janík, předseda ŠR, poděkoval panu Ing. Zatloukalovi za aktivní mnohaletou spolupráci 
a popřál mu mnoho úspěchů v profesním i osobním životě.  
 

7. Rekapitulace přijatých usnesení, závěrů a doporučení 
Pan Janík, předseda ŠR, shrnul usnesení, závěry a doporučení ŠR přijatá v rámci zasedání 
ŠR. 
 



 

5  

8. Návrh termínu příštího zasedání Školské rady 
Po vzájemné dohodě všech přítomných členů ŠR bude předpokládaný termín zasedání 
v roce 2023 s ohledem na časové možnosti všech členů ŠR zaslán s dostatečným časovým 
předstihem v průběhu prosince 2022. Další zasedání ŠR v roce 2023 se uskuteční od 16:30 
hodin ve Sborovně Základní školy, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, p. o. s cílem projednat 
Rozbory hospodaření za rok 2022 aj.  
Pozvánka s programem a podkladovými materiály určenými k projednání budou všem 
členům ŠR zaslány elektronickou poštou v souladu s jednacím řádem (čl. 2). 
 

9. Závěr 
Pan Janík, předseda ŠR, poděkoval všem přítomným členům ŠR za účast a ukončil poslední 
zasedání ŠR v roce 2022. 

 
 
USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY Č. 3/2022 ZE DNE 9. 11. 2022: 
Školská rada schvaluje: 

- Program zasedání školské rady č. 3/2022 
- Zápis č. 1/2022 ze zasedání školské rady a zápisu č. 2/2022 ze zasedání 

elektronickou formou 
- Výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 
- Školní řád s účinností od 9.11.2022 

 
Školská rada bere na vědomí: 

- Vzdání se funkce člena školské rady při Základní škole, Uherské Hradiště, Za Alejí 
1072, příspěvková organizace, pana Ing. Jaroslava Zatloukala. 

- Další termín dalšího zasedání ŠR bude zaslán všem členům školské rady s 
dostatečným časovým předstihem.  

  
 
V Uherském Hradišti dne 16. listopadu 2022  
  
 
 
Zapsala: Ing. Ivana Pavelová, zapisovatelka ŠR 
 
 
 
Schválil:  Robert Janík, předseda ŠR 


